

9th February 2024

To:

**National Stock Exchange of India
Limited (Scrip Code: FSL)**
Exchange Plaza,
Plot no. C/1, G Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East),
Mumbai - 400 051

**BSE Limited
(Scrip Code: 532809)**
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001

Dear Madam/ Sir,

**Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 and Regulation 47 of
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing
Regulations”)**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of newspaper advertisement published in Financial Express (English) and Loksatta (Marathi), both having electronic editions.

Request you to kindly take the same on record.

Thanking you,

For **Firstsource Solutions Limited**

Pooja Nambiar
Company Secretary

Firstsource Solutions Ltd.

5th Floor, Paradigm 'B' Wing, Mindspace, Link Road, Malad (West), Mumbai - 400 064 India.
Tel: +91 (22) 6666 0888 | Fax: +91 (22) 6666 08887 | Web: www.firstsource.com

(CIN: L64202MH2001PLC134147)

KOKUYO CAMLIN LIMITED

Regd. Office: Hilton House, 48/2, Central Road, M.I.D.C. Andheri (E), Mumbai - 400 093.
CIN: L24223MH1946PLC005434; Tel: 91-22-6655 7000; Fax: 91-22-2836 6579;
E-mail: investorrelations@kokuyocamlin.com

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31 DECEMBER 2023
(₹ In Lakhs)

Sr. No.	Particulars	Three months ended			Nine months ended		Year ended
		31.12.2023	30.09.2023	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited
1	Total income from operations	16,803.38	19,483.51	17,269.23	59,866.25	55,869.72	77,494.32
2	Net profit for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	727.30	1,257.98	550.42	4,364.29	2,349.26	3,514.48
3	Net profit for the period (before tax after exceptional and/or extraordinary items)	727.30	1,257.98	550.42	4,364.29	2,349.26	3,514.48
4	Net profit for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	556.81	947.76	350.23	3,341.33	1,568.67	2,444.73
5	Total comprehensive income for the period [Comprising profit for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	353.03	993.89	631.26	3,250.67	1,674.14	2,317.55
6	Equity share capital	1,003.04	1,003.04	1,003.04	1,003.04	1,003.04	1,003.04
7	Other equity						25,254.56
8	Earnings Per Share - Basic (₹)	0.56	0.94	0.35	3.33	1.56	2.44
	- Diluted (₹)	0.56	0.94	0.35	3.33	1.56	2.44
	(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)	(Not annualised)	

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of the Statement of Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015. The full format of the Statement of Financial Results of the quarter are available on the websites of the Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the Company's website at www.kokuyocamlin.com.
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 08 February 2024. The results have been subjected to a limited review by the Statutory Auditors of the Company who have expressed an unmodified conclusion thereon.

For Kokuyo Camlin Limited
Dilip Dandekar
Chairman & Non Executive Director

Place : Mumbai
Dated : 8 February 2024
Email address for investors complaints: investorrelations@kokuyocamlin.com

Nitta Gelatin India Limited

REGD. OFFICE : 56/715, SBT AVENUE, PANAMPILLY NAGAR, KOCHI , KERALA - 682036
(Corporate Identification Number : L24299KL1975PLC002691)
Email: investorcell@nitta-gelatin.co.in Tel: +91-484-2317805 / Fax : +91-484-2310568

STATEMENT OF UNAUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31 DECEMBER 2023
(₹ in Lakhs except per share data)

Sl No.	Particulars	STANDALONE									CONSOLIDATED								
		Quarter Ended			Nine Months Ended			Year Ended			Quarter Ended			Nine Months Ended			Year Ended		
		31-Dec-23	30-Sep-23	31-Dec-22	31-Dec-23	31-Dec-22	31-Mar-23	31-Dec-23	30-Sep-23	31-Dec-22	31-Dec-23	31-Dec-22	31-Mar-23	31-Dec-23	30-Sep-23	31-Dec-22	31-Mar-23		
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited		
1	Total Income from Operations	11,862.46	13,238.51	11,961.25	36,966.03	36,237.60	49,206.41	13,453.49	14,254.25	13,972.88	40,836.15	42,021.59	56,618.44						
2	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and Extra ordinary items)	2,335.90	3,184.45	2,652.71	8,799.94	5,891.90	7,808.34	2,866.33	3,005.79	3,334.85	9,647.12	7,298.39	9,609.89						
3	Net Profit for the period before Tax (after Exceptional and Extra ordinary items)	2,335.90	3,184.45	2,652.71	8,799.94	5,891.90	7,808.34	2,866.33	3,005.79	3,631.71	9,647.12	7,595.26	9,906.76						
4	Net Profit for the period after Tax (after Exceptional and Extra ordinary items)	1,661.40	2,509.21	2,074.76	6,619.17	4,493.04	5,876.45	2,052.01	2,201.50	2,879.53	7,068.52	5,712.52	7,389.99						
5	Total Comprehensive Income for the period/year [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,678.82	2,444.12	2,023.19	6,644.48	4,368.84	5,885.80	2,069.27	2,121.70	2,827.09	7,091.96	5,583.27	7,394.42						
6	Equity Share Capital	907.92	907.92	907.92	907.92	907.92	907.92	907.92	907.92	907.92	907.92	907.92	907.92						
7	Reserves (excluding Revaluation Reserves) as shown in the audited Balance Sheet	-	-	-	-	-	23,086.40	-	-	-	-	-	25,852.74						
8	Earnings Per Share (Face Value ₹ 10/- each) (not annualised for quarter)																		
	a) Basic: (₹)	18.30	27.64	22.85	72.91	49.49	64.72	21.89	23.45	30.02	75.66	59.62	77.44						
	b) Diluted: (₹)	18.30	27.64	22.85	72.91	49.49	64.72	21.89	23.45	30.02	75.66	59.62	77.44						

Notes:

- These standalone financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules thereunder and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended.
- The Company is engaged in the manufacture and sale of products which form part of a single product group which represents one operating segment. As the Chief Operating Decision Maker (CODM) reviews business performance at an overall group level, disclosure requirement under Ind AS 108 on "Operating Segment" is not applicable.
- Performance of the plant in Reva Division, Bharuch of the Company is reported as a cost centre for products used captively for manufacture of Gelatin and profit centre for products sold to external customers (including Group Company). To comply with pollution control board guidelines the Company needs to incur additional expense for manufacture of one of products exported from the division. The management was not utilising the installed capacity in full due to the higher manufacturing cost as mentioned above. In the opinion of management, the manufacture and sale of this product would qualify as a cash generating unit (CGU) as per Ind AS 36 as it represents an identifiable group of assets that generates cash inflows that are largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets. Though the Company started generating positive cash flows from these identifiable group of assets, there is an uncertainty in sustaining the current market price of the product in the coming quarters. Hence as matter of prudence, management is of the view that the existing provision for impairment created in the books during previous period, based on impairment testing carried out then in the manner prescribed in Ind AS 36, amounting to ₹ 531.95 Lakhs is to be retained in books till sustainable positive cash flows are achieved from this identifiable group of assets.
- With effect from 31 December 2022, the Company has made provisions for income tax using the option allowed under section 115BAA of the Income Tax Act, 1961, which was introduced by the Taxation Laws (Amendment) Act 2019.
- Other income for the quarter ended 30 September 2023, nine months ended 31 December 2023, nine months ended 31 December 2022 and year ended 31 March 2023 includes dividend of ₹ 700.00 lakhs, ₹ 700.00 lakhs, ₹ 472.50 lakhs and ₹ 472.50 lakhs respectively, received from the subsidiary Company.
- The Company is carrying a provision of ₹ 305.84 lakhs as on 31 December 2023 (₹ 770.15 lakhs as on 31 March 2023) towards slow moving inventory of fish protein and peptide.
- The financial performance of the Company is dependent on quality / availability of crushed bone, its price and market demand of finished goods.
- In accordance with National Highways Authority of India's ("NHAI") notification dated 26 May 2019 and subsequent communication by Sub Divisional Officer and Competent Land Acquisition Authority, Ballarur, a portion of the land belonging to the subsidiary company, Banni Proteins Limited has been compulsorily acquired by NHAI. The compensation amounting to ₹ 303.95 Lakhs including interest was received on 12 January 2023. Compensation, net of written down value, amounting to ₹ 296.87 Lakhs has been accounted under "Exceptional item" in the financial statements for the year ended 31 March 2023. The Group has reserved the right for higher compensation and has filed an appeal for arbitration before the competent authority.
- The above standalone financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 7 February 2024 and 8 February 2024.

For Nitta Gelatin India Limited
Sd/-
Sajiv K. Menon
Managing Director
DIN : 00168228

Kochi
February 8, 2024

BEML LIMITED

(CIN: L35202KA1964GOI001530)
(Schedule 'A' Company under Ministry of Defence)
Registered Office: "BEML SOUDHA", 23/1, 4th Main Road, S.R. Nagar, Bengaluru-560 027
Tel. & Fax: (080) 22963142, E-mail: cs@beml.co.in, Website: www.bemlindia.in

Statement of Standalone & Consolidated Unaudited Results for the Nine months ended 31-12-2023
(Rs. in lakhs except EPS)

Sl. No.	PARTICULARS	STANDALONE				CONSOLIDATED			
		Quarter Ended	Nine months Ended	Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Nine months Ended	Quarter Ended	Year Ended
		31.12.2023	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023	31.12.2023	31.12.2023	31.12.2022	31.03.2023
		Un-audited	Un-audited	Un-audited	Audited	Un-audited	Un-audited	Un-audited	Audited
1	Total Income from Operations	1,04,697	2,54,068	1,03,697	3,89,895	1,04,697	2,54,068	1,03,697	3,89,895
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	6,707	3,493	6,654	27,860	6,685	3,402	6,630	27,771
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	6,707	3,493	6,654	27,860	6,685	3,402	6,630	27,771
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	4,842	2,589	6,654	15,878	4,820	2,498	6,630	15,789
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	4,331	1,058	4,302	13,964	4,310	967	4,278	13,875
6	Paid up Equity Share Capital	4,164	4,164	4,164	4,164	4,164	4,164	4,164	4,164
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	2,34,312	2,34,312	2,16,687	2,35,337	2,36,817	2,36,817	2,21,620	2,37,931
8	Security Premium Account	61,204	61,204	61,204	61,204	61,204	61,204	61,204	61,204
9	Net worth	2,38,490	2,38,490	2,20,864	2,39,514	2,40,994	2,40,994	2,25,797	2,42,108
10	Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	-	-	-	-
12	Debt Equity Ratio	0.18	0.18	0.27	0.15	0.18	0.18	0.26	0.15
13	Earnings per Share (of ₹10/- each) (for continuing and discontinued operations)								
	1. Basic:	11.63	6.22	15.98	38.13	11.57	6.00	15.92	37.91
	2. Diluted:	11.63	6.22	15.98	38.13	11.57	6.00	15.92	37.91
14	Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Debt Redemption Reserve	-	-	-	-	-	-	-	-
16	Debt Service Coverage Ratio	12.02	3.90	7.85	8.41	11.99	3.87	7.83	8.39
17	Interest Service Coverage Ratio	9.92	2.23	6.53	7.02	9.89	2.20	6.51	7.01

Notes:

- The Board of Directors had approved an Interim dividend of Rs 5.00/- per equity share.
- Above is an extract of the detailed format of Quarterly and Nine months Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the LODR Regulations. The full format of the Quarterly and Nine months Financial Results is available at the website of the stock exchanges NSE at www.nseindia.com, the BSE at www.bseindia.com and company's website at www.bemlindia.in.

By order of the Board
for BEML Limited
Sd/-
(SHANTANU ROY)
Chairman and Managing Director

Place: Amritsar
Date: 08-02-2024

NAGPUR MUNICIPAL CORPORATION

E-Tender Notice

Commissioner NMC invites e-tenders for the following work. Tender No. 01/2023-24/EE(Project-3) Construction of Shrimant Raje Raghooji Rao Bhosale Town Hall in Mahal area Nagpur. The details of e-tender can be download by the Bidder e-tendering Portal (www.mahatenders.gov.in). Cost of Work- Rs 92,81,47,348/- . EMD- Rs 5476069/- . Cost of Blank Tender- Rs 5900 (with GST). Bid Sale & submission start date 08.02.2024 2) Pre-Bid Meeting : 20 Feb 2024 at 12.30 Hrs. in the office of Hon'ble Chief Engineer, Civil Lines, NMC Nagpur. 3) Tender Submission End Date 28.02.2024 (17:00 Hrs) 4) Tender Opening Date 01.03.2024 (17:00 Hrs) If Possible.

Executive Engineer (Project-3)
N.M.C. Nagpur

Advt No. 985 PR Date 08.02.2024

PUBLIC NOTICE

Pursuant to the Scheme of Amalgamation and Arrangement, approved by National Company Law Tribunal, Mumbai Bench, PUBLIC NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT M/s. TSR CONSULTANTS PRIVATE LIMITED, having its Registered Office at C-101, 247 Park, L.B.S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083 registered with SEBI as a Registrars to an Issue & Share Transfer Agents (RTA) - Category I, having valid Certificate of Permanent Registration No. INR000004009, intends to voluntarily surrender the said Registration, consequent to Amalgamation and Arrangement of the Company with SEBI registered RTA, M/s. LINK INTIME INDIA PRIVATE LIMITED, having valid Certificate of Permanent Registration No. INR000004058. Investors of all Client Companies of TSR Consultants Private Limited, will now be serviced from the same address by Link Intime India Private Limited. Investors can call on 8108118484 or write to csg-unit@tcplindia.co.in for their queries.

For TSR Consultants Private Limited
Sanjeev. M. Nandu
Director

Date: February 9, 2024
Place: Mumbai

RP - Sanjiv Goenka Group

Growing Legacies

Firstsource Solutions Limited

EXTRACT OF THE CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2023
(₹ in millions, except per share data and per equity data)

Sr. No.	Particulars	Quarter ended			Nine months ended		Year ended
		December 31, 2023	September 30, 2023	December 31, 2022	December 31, 2023	December 31, 2022	March 31, 2023
		Audited	Audited	Audited	Audited	Audited	Audited
1	Total Income	16,119.58	15,569.14	15,673.72	46,998.15	45,836.84	61,531.68
2	Net Profit / (Loss) for the period/year (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,607.90	1,543.03	1,836.67	4,703.85	4,433.45	6,152.15
3	Net Profit / (Loss) for the period/year before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,607.90	1,543.03	1,836.67	4,703.85	4,433.45	6,152.15
4	Net Profit / (Loss) for the period/year after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,287.29	1,265.09	1,579.22	3,812.23	3,724.10	5,137.12
5	Total Comprehensive Income for the period/year	929.74	1,720.80	1,721.53	3,971.69	5,113.85	6,418.34
6	Paid-up equity share capital	6,969.91	6,969.91	6,969.91	6,969.91	6,969.91	6,969.91
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet						26,698.54
8	Earnings Per Share (of ₹10 /- each)						
	a. Basic:	1.88	1.85	2.32	5.58	5.47	7.55
	b. Diluted:	1.84	1.80	2.25	5.43	5.31	7.32

Notes:

- Additional Information on standalone financial results (Audited) is as follows:

Particulars	Quarter ended			Nine months ended		Year ended
	December 31, 2023	September 30, 2023	December 31, 2022	December 31, 2023	December 31, 2022	March 31, 2023
	Audited	Audited	Audited	Audited	Audited	Audited
Total income	4,450.03	3,735.87	3,363.81	11,629.33	10,587.09	14,094.44
Net profit before taxation	1,094.38	847.56	716.42	2,689.76	2,306.74	3,110.55
Net profit after taxation	895.48	720.91	568.58	2,265.15	1,889.81	2,483.42

- The Board of Directors at its meeting held on February 7, 2024 has declared an interim dividend of ₹ 3.50 per equity share.
- The above is an extract of the detailed format of Audited Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2023 filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated Financial Results for the quarter and nine months ended December 31, 2023 are available on the Stock Exchanges websites (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and Company website (www.firstsource.com).

By order of the board
For Firstsource Solutions Limited
Sd/-
Ritesh Mohan Idnani
Managing Director and CEO

Place : Mumbai, India
Date : February 7, 2024

CIN: L64202MH2001PLC134147
Registered Office: 5th Floor, Paradigm 'B' wing, Mindspace, Link Road, Malad (West), Mumbai - 400 064
Tel: + 91 22 66660888 • web: www.firstsource.com, email: complianceofficer@firstsource.com

RUPA & COMPANY LIMITED

CIN: L17299WB1985PLC038517
Registered Office:
Metro Tower, 8th Floor, 1, Ho Chi Minh Sarani, Kolkata - 700 071
Email id: connect@rupa.co.in; Web: www.rupa.co.in
Phone: +91 33 4057 3100; Fax: +91 33 2288 1362

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2023
(₹ in Lakhs)

Particulars	Standalone				Consolidated			
	Quarter Ended	Quarter Ended	Nine Months Ended	Nine Months Ended	Quarter Ended	Quarter Ended	Nine Months Ended	Nine Months Ended
	Dec'23	Dec'22	Dec'23	Dec'22	Dec'23	Dec'22	Dec'23	Dec'22
	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited
Total Income from Operations	31,274.46	22,867.48	80,025.10	71,553.26	31,851.28	23,600.29	81,603.25	73,628.71
Net Profit before exceptional items and Tax	2,777.09	741.39	6,109.62	4,453.72	2,796.33	756.75	6,172.60	4,513.52
Net Profit after exceptional items before Tax	2,777.09	741.39	6,109.62	4,453.72	2,796.33	756.75	6,172.60	4,513.52
Net Profit after Tax**	2,063.52	541.49	4,505.48	3,439.48	2,077.83	552.38	4,553.63	3,484.53
Total Comprehensive Income for the period (Net of Tax)	2,066.14	545.23	4,513.34	3,454.45				

रिझर्व्ह बँकेकडून कर्जदारांना दिलासा नाहीच!

लोकसत्ता व्यापार प्रतिनिधी

मुंबई : रिझर्व्ह बँकेने जागतिक अर्थव्यवस्थेतील अनिश्चितता आणि देशांतर्गत किरकोळ महागाई दर ४ टक्क्यांपर्यंत खाली आणण्याची गरज लक्षात घेत, गुरुवारी सलग सहाव्यांदा 'रेपो दर' जैसे थे कायम ठेवण्याचा निर्णय घेतला ते ६.५ टक्के पातळीवर अपरिवर्तित ठेवले.

व्याजदराबाबत यथास्थिती राखण्याच्या मध्यवर्ती बँकेच्या निर्णयानंतर, बँका आणि वित्तीय संस्था कर्जाचे दर स्थिर ठेवतील अशी आशा आहे. परिणामी सर्वसामान्य कर्जदारांना त्यांच्या मासिक हप्त्यांचा भार कमी होण्यासाठी अजून काही काळ प्रतीक्षा करावी लागणार आहे. रिझर्व्ह बँकेने वर्षभरापूर्वी म्हणजे फेब्रुवारी २०२३ मधील बैठकीत, रेपो दरात ६.२५ टक्क्यांवरून ६.५ टक्के अशी पाव टक्क्यांची वाढ केलेली आहे. त्या आधी मे २०२२ पासून सलग सहा वेळा रेपो दरात तब्बल २५० आधार बिंदूची (अडीच टक्क्यांची)

सलग सहाव्यांदा व्याजाचे दर कायम

भूमिका बदलही नसणे आश्चर्यकारक!



सद्यःस्थितीचा आणि बदलत्या आर्थिक परिस्थितीचा आढावा घेत पतधोरण समितीने धोरणात्मक भूमिकेत कोणताही बदल केला नाही. गव्हर्नर शक्तिकांत दास यांनी 'परिस्थितीजन्य लवचीकते'च्या (अर्कोमोडेशन) भूमिकेचा त्याग इतक्यात करीत नसल्याचे स्पष्ट केले. रोकड तरलतेची स्थिती अनुकूल असतानाही मध्यवर्ती बँकेने भूमिका बदल न करणे, हे विश्लेषकांनी 'आश्चर्यकारक' असल्याचे नमूद केले. व्याजदरातील वाढीने कळस गाठल्याचे आणि यापुढे केवळ त्यात कपातच होईल, असा सुस्पष्ट संकेत म्हणून हा भूमिका बदल अपेक्षिला जात होता. तथापि विकासाला प्राधान्य देत, महागाई दर ४ टक्के लक्ष्यापर्यंत खाली आणण्यावर लक्ष केंद्रित केले असल्याचे दास यांनी गुरुवारी निर्वाळा दिला.

तीव्र स्वरूपाची वाढ केली गेली आहे. **विकासदर ७ टक्क्यांवर** आर्थिक वर्ष २०२४-२५ साठी, मध्यवर्ती बँकेने अर्थव्यवस्था वाढीचा दर ७ टक्के आणि किरकोळ चलनवाढीचा दर ४.५ टक्क्यांवर राखण्याचा अंदाज व्यक्त केला आहे. पुढील आर्थिक वर्षासाठी वास्तविक सकल उत्पादन वाढीचा (जीडीपी) दर ७ टक्के

राहण्याचा अंदाज आहे आणि तो पहिल्या तिमाहीमध्ये ७.२ टक्के, दुसऱ्या तिमाहीमध्ये ६.८ टक्के, तिसऱ्या तिमाहीत ७ टक्के आणि चौथ्या तिमाहीत ६.९ टक्के राहिल, अशी आशा मध्यवर्ती बँकेने व्यक्त केली आहे. किरकोळ चलनवाढीच्या संदर्भात दास म्हणाले की, किरकोळ महागाई दर २०२३-२४ संपूर्ण वर्षासाठी ५.४ टक्के आणि अंतिम चौथ्या तिमाहीत

तो ५ टक्के राहण्याचा अंदाज आहे. पुढील वर्षी सामान्य मान्सून गृहीत धरून, वर्ष २०२४-२५ साठी किरकोळ महागाई दर ४.५ टक्के राहिल आणि पहिल्या तिमाहीत तो ५ टक्के, दुसऱ्या तिमाहीत ४ टक्के; तिसऱ्या तिमाहीत ४.६ टक्के; आणि चौथ्या तिमाहीत तो ४.७ टक्के राहिल ओ मध्यवर्ती बँकेचे अनुमान आहे. देशांतर्गत आर्थिक क्रियाकलाप आणि गुंतवणुकीची मागणी, आशावादी व्यावसायिक भावना आणि ग्राहकांचा वाढता आत्मविश्वास यामुळे विकासदर वाढीसाठी अनुकूल वातावरण अपेक्षित आहे. चलनवाढीच्या आघाडीवर, अन्नधान्याच्या किमतीत वारंवार होणारे चढ-उतार महागाईस अडसर ठरत आहेत. तथापि, भू-राजकीय घटना आणि त्यांचा पुरवठा साखळीवर होणारा परिणाम आणि आंतरराष्ट्रीय वित्तीय बाजारातील अस्थिरता आणि वस्तूंच्या किमती हे चलनवाढीच्या जोखमीचे प्रमुख स्रोत आहेत.

स्पेक्ट्रम लिलावाला केंद्राची मंजूरी

रेल्वेसाठी अतिरिक्त कंपन लहरींचे वाटप पीटीआय, नवी दिल्ली

मोबाईल फोन सेवेसाठी वापरता येणारे ८००, ९००, १,८००, २,१००, २,३००, २,५००, ३,३०० मेगाहर्ट्झ आणि २६ गिगाहर्ट्झ अशा आठ बँडमधील सर्व उपलब्ध स्पेक्ट्रम लिलावासाठी ठेवण्यात येतील. भारतात सध्या १३ कोटी ५जी दूरसंचार सेवेचे ग्राहक आहेत आणि त्यात तीव्र गतीने वाढीची अपेक्षा आहे, अशी माहिती आणि प्रसारण मंत्री अनुराग ठाकूर यांनी मंत्रिमंडळाच्या निर्णयाची पत्रकार परिषदेत घोषणा करताना म्हणाले.

नियोजित स्पेक्ट्रम लिलावामुळे सुधारीत ५जी सेवा ग्राहक अनुभवीतील, असा त्यांनी विश्वास व्यक्त केला. गेल्या आठवड्यात मांडण्यात आलेल्या अंतरिम मंत्रिमंडळाने ५ मेगाहर्ट्झ अतिरिक्त स्पेक्ट्रम देण्याचा निर्णयही मंत्रिमंडळाने घेतला. यातून रेल्वे आणि मेट्रो प्रवाशांच्या सुरक्षिततेसाठी 'कवच' या स्वयंचालित रेल संरक्षण प्रणाली राष्ट्रीय स्तरावर तैनात करण्यासाठी मदत मिळणार आहे.

मोबाईल फोन सेवेसाठी वापरता येणारे ८००, ९००, १,८००, २,१००, २,३००, २,५००, ३,३०० मेगाहर्ट्झ आणि २६ गिगाहर्ट्झ अशा आठ बँडमधील सर्व उपलब्ध स्पेक्ट्रम लिलावासाठी ठेवण्यात येतील. भारतात सध्या १३ कोटी ५जी दूरसंचार सेवेचे ग्राहक आहेत आणि त्यात तीव्र गतीने वाढीची अपेक्षा आहे, अशी माहिती आणि प्रसारण मंत्री अनुराग ठाकूर यांनी मंत्रिमंडळाच्या निर्णयाची पत्रकार परिषदेत घोषणा करताना म्हणाले.

नियोजित स्पेक्ट्रम लिलावामुळे सुधारीत ५जी सेवा ग्राहक अनुभवीतील, असा त्यांनी विश्वास व्यक्त केला. गेल्या आठवड्यात मांडण्यात आलेल्या अंतरिम मंत्रिमंडळाने ५ मेगाहर्ट्झ अतिरिक्त स्पेक्ट्रम देण्याचा निर्णयही मंत्रिमंडळाने घेतला. यातून रेल्वे आणि मेट्रो प्रवाशांच्या सुरक्षिततेसाठी 'कवच' या स्वयंचालित रेल संरक्षण प्रणाली राष्ट्रीय स्तरावर तैनात करण्यासाठी मदत मिळणार आहे.

ग्राहकहित लक्षात घेऊनच 'पेटीएम पेमेंट्स बँके' वरील कारवाई - दास

लोकसत्ता व्यापार प्रतिनिधी

मुंबई : 'पेटीएम पेमेंट्स बँके'वर केलेल्या कारवाईने सामान्य ग्राहकांनी काळजी करण्याचे कारण नसून केवळ बँकेकडून नियमांचे उल्लंघन आणि अनियमितता आढळल्याने हे पाऊल उचलले गेले, असे रिझर्व्ह बँकेचे गव्हर्नर शक्तिकांत दास यांनी गुरुवारी स्पष्ट केले. मात्र रिझर्व्ह बँकेने 'पेटीएम पेमेंट्स बँके'तील नेमक्या उणिवा आणि अनियमितता स्पष्ट करण्यास नकार दिला. रिझर्व्ह बँक द्विपक्षीय आधारावर संस्थांसोबत काम करते, त्यांना पुरेसा वेळ देऊन नियमांचे पालन करण्यास उद्युक्त करते आणि जेव्हा संस्था आवश्यक कृती करत नाही तेव्हाच व्यवसायावर निर्बंध किंवा तत्सम कारवाई करते. शिवाय वारंवार सूचना देऊन देखील संस्था नियमांचे पालन करत नसल्यास आम्ही व्यवसायावर निर्बंध लादतो. रिझर्व्ह बँकेची कृती ही त्या परिस्थितीच्या गंभीरतेच्या प्रमाणात असते, असे दास यांनी स्पष्ट केले. ग्राहकांच्या हिताच्या संरक्षणासाठी आणि प्रणालीगत स्थिरता राखण्यासाठी रिझर्व्ह बँक काम करते.

समभागात १० टक्क्यांची घसरण गुरुवारच्या सत्रात पेटीएमचा (वन ९७ कम्युनिकेशन्स) समभाग १० टक्क्यांच्या खालच्या सर्किट मर्यादेपर्यंत घसरला. सलग दोन सत्रातील तेजीनंतर पुन्हा पेटीएमच्या समभागाला घसरण कळाल्याने कंपनीचे बाजारमूल्य एका सत्रात २,१७३.१० कोटींनी घसरून ३,९३४.४४ कोटीपर्यंत खाली आले. दिवसअखेर समभाग ४९.६६ रुपयांच्या घसरणीसह ४४६.६५ रुपयांवर बंद झाला.

देशाच्या डिजिटल वित्तीय व्यवहारांच्या क्षेत्रातील 'पेटीएम'च्या व्यवहारांवर प्रक्रिया करणाऱ्या 'पेटीएम पेमेंट्स बँके'वर गेल्या आठवड्यात बुधवारी रिझर्व्ह बँकेने कारवाईचा बडगा उगारला. त्यामुळे बँकेवर येत्या २९ फेब्रुवारीपासून नवीन ठेवी स्वीकारण्यावर निर्बंध ठेवले आहेत, तसेच अनेक प्रकारच्या सेवांसाठी नव्याने ग्राहकही तिला नोंदवता येणार नाही.

'एलआयसी'चा तिमाही नफा ९,४४४ कोटी रुपयांवर

लोकसत्ता व्यापार प्रतिनिधी

मुंबई : देशातील सर्वात मोठी आयुर्विमा कंपनी असणाऱ्या भारतीय आयुर्विमा महामंडळ अर्थात एलआयसीचा निव्वळ नफा डिसेंबर अखेर सरलेल्या तिसऱ्या तिमाहीत ४९ टक्क्यांनी ९,४४४ कोटी रुपयांवर पोहोचला आहे. गेल्यावर्षी याच तिमाहीत कंपनीला ६,३३४ कोटी रुपयांचा निव्वळ नफा झाला होता. एलआयसीचे निव्वळ प्रीमियमपोटी उत्पन्न विद्यमान आर्थिक वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाहीत १,११,७८८ कोटी रुपयांवरून वाढून १,१७,०१७ कोटी रुपयांचे पोहोचले आहे. शिवाय एकूण उत्पन्न गेल्या वर्षीच्या डिसेंबरच्या तिमाहीत १,९६,८९१ कोटी रुपये होते. ते आता २,१२,४४७ कोटी रुपयांवर पोहोचले आहे. एलआयसीच्या संचालक मंडळाने प्रति समभाग ४ रुपयांचा अंतरिम लाभांश जाहीर केला आहे. **बाजारमूल्यात पाचव्या स्थानावर झेप** एलआयसीच्या समभागाने गुरुवारच्या सत्रात ६ टक्क्यांची उतळी मारली. परिणामी तिचे बाजारमूल्य ६.९९ लाख कोटी रुपयांवर पोहोचले. एलआयसी आता आयसीआयसीआय बँकेला मागे टाकत बाजार भांडवलाबाबत पाचवी सर्वात मौल्यवान कंपनी बनली आहे. एलआयसीचे बाजारमूल्य ३८,७४०.६२ कोटी रुपयांनी वाढून ६,९९,७०२.८७ कोटी रुपयांवर पोहोचले. मुंबई शेअर बाजारात एलआयसीचा समभाग ५.८६ टक्क्यांनी वाढून १,१०६.२५ रुपयांवर स्थिरावला.

लोकसत्ता व्यापार प्रतिनिधी

मुंबई : रिझर्व्ह बँकेच्या पतधोरणाच्या निर्णयानंतर व्याजदर कपातीच्या वेळेबाबत अजूनही अनिश्चितता कायम असल्याने बँकिंग आणि वाहन निर्मिती कंपन्यांच्या समभागांमध्ये झालेल्या विक्रीमुळे गुरुवारी प्रमुख निर्देशांक सेन्सेक्स आणि निफ्टीमध्ये सुमारे १ टक्क्याची घसरण झाली आणि सकाळी सत्रारंभी तेजीतून कमावलेले सर्व गमावत सेन्सेक्स ७२४ अंशांनी गडगडला. दिवसअखेर मुंबई शेअर बाजाराचा निर्देशांक सेन्सेक्स ७२३.५७ अंशांनी घसरून ७१,४२८.४३ रुपयांवर बंद झाला. रिझर्व्ह बँकेच्या पतधोरण बैठकीतील निर्णय आणि गव्हर्नर शक्तिकांत दास यांच्या त्यासंबंधाने समालोचनानंतर, प्रमुख निर्देशांकांनी नकारात्मक पातळीत प्रवेश केला. सेन्सेक्सने दिवसभरात ९२१.३८ अंश गमावत ७१,२३०.६२ ही सत्रातील नीचांकी पातळीही दाखवली होती. दुसरीकडे राष्ट्रीय शेअर

व्याजदर कपातीबाबत अनिश्चिततेतून... 'सेन्सेक्स'ची ७२४ अंश पीछेहाट

बाजाराचा निर्देशांक निफ्टीमध्ये २१२.५५ अंशांची घसरण झाली आणि तो २१,७१७.९५ पातळीवर दिवसअखेरीस स्थिरावला. जागतिक अनिश्चितता पाहता आणि देशांतर्गत किरकोळ चलनवाढ ४ टक्के पातळीपर्यंत खाली आणण्याची गरज लक्षात घेऊन

रिझर्व्ह बँकेने गुरुवारी सलग सहाव्यांदा रेपो दर अपरिवर्तित ठेवण्याचा निर्णय घेतला. शिवाय आगामी काळात व्याजदर कपातीच्या शक्यतेबाबत कोणते संकेतही मध्यवर्ती बँकेने न देणे ही बाब भांडवली बाजार गुंतवणूकदारांच्या पसंतीस उतरली नाही.

Camlin KOKUYO		कोकुकुयो कॅम्प्लिन लिमिटेड					
		नॉंदणीकृत कार्यालय: हिल्सन हाऊस, ४८/२, सेंट्रल रोड, एम.आय.डी.सी., अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०९३. सीआयएन: L24223MH1996PLC005434; टेलि: ९१-२२-६५५१ ७०००; फॅक्स: ९१-२२-२८३६ ६५७९; ई-मेल: investorrelations@kokuyocamlin.com					
		३१ डिसेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊमाही अलेखापरीक्षित संक्षिप्त वित्तीय निष्कर्षांचा सार					
अनु. क्र.	तपशील	तिमाही समाप्ती			नऊमाही समाप्ती		वर्ष समाप्ती
		३१.१२.२०२३	३०.०९.२०२३	३१.१२.२०२२	३१.१२.२०२३	३१.१२.२०२२	३१.०३.२०२३
		अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
१	कामकाजतून मिळालेले एकूण उत्पन्न	१६,८०३.३८	१९,४८३.५१	१७,२६९.३२	१९,८६६.२५	१५,४९९.७२	७७,४९४.३२
२	कालावधीसाठीचा निव्वळ नफा (कर पूर्व, अपवादाल्मक आणि/किंवा असाधारण बाबी पूर्व)	७२७.३०	१,२५७.९८	५५०.४२	४,३६४.२९	२,३४९.२६	३,५१४.४८
३	कालावधीसाठीचा निव्वळ नफा (कर पूर्व, अपवादाल्मक आणि/किंवा असाधारण बाबी पश्चात)	७२७.३०	१,२५७.९८	५५०.४२	४,३६४.२९	२,३४९.२६	३,५१४.४८
४	कालावधीसाठीचा निव्वळ नफा (कर पश्चात, अपवादाल्मक आणि/किंवा असाधारण बाबी पश्चात)	५५६.८१	९४७.७६	३५०.२३	३,३४९.३३	१,५६८.६७	२,४४४.७३
५	कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीसाठी करपश्चात नफा आणि करपश्चात इतर सर्वसमावेशक उत्पन्नासहिल)	३५३.०३	९९३.८९	६३९.२६	३,२५०.६७	१,६७४.९४	२,३९७.५५
६	समभाग भांडवल	१,००३.०४	१,००३.०४	१,००३.०४	१,००३.०४	१,००३.०४	१,००३.०४
७	इतर सम्भाग						२५,२५४.५६
८	प्रत्येक समभागामधील मिल्कट - मूळ (₹) - सौम्यीकृत (₹)	०.५६ ०.५६ (वाषिर्कीकृत न केलेली)	०.९४ ०.९४ (वाषिर्कीकृत न केलेली)	०.३५ ०.३५ (वाषिर्कीकृत न केलेली)	३.३३ ३.३३ (वाषिर्कीकृत न केलेली)	१.५६ १.५६ (वाषिर्कीकृत न केलेली)	२.४४ २.४४ (वाषिर्कीकृत न केलेली)

नोंद:

- वरील माहिती ही सेबी (सूची आणि इतर प्रकटीकरण आवश्यकता) नियमने २०१५ च्या नियम ३३ च्या अंतर्गत स्टॉक इक्विवॅलेंससोबत दाखल करण्यात आलेल्या वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार स्वरूपाचा सार आहे. तिमाही वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण स्वरूप हे स्टॉक इक्विवॅलेंस, www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि कंपनीच्या www.kokuyocamlin.com व्हा वेबसाइटवर उपलब्ध आहे.
- कंपनीच्या संचालकीय मंडळाने ८ फेब्रुवारी, २०२४ रोजी घेतलेल्या सभेमध्ये त्यांना मंजुरी दिलेली आहे. कंपनीच्या वैधानिक लेखापरीक्षकांद्वारे परिणामांचे मर्यादित पुरावलांकन केले गेले आहे ज्यांनी त्यावर अपरिवर्तित निष्कर्ष व्यक्त केला आहे.

कोकुकुयो कॅम्प्लिन लिमिटेड साठी
 स्थळ : मुंबई
 दिनांक : ८ फेब्रुवारी, २०२४
 गुंतवणूकदारांच्या तक्रारींसाठी ईमेल: investorrelations@kokuyocamlin.com
 (मुळ इंग्रजी मसुद्याचे हे भाषांतर असून सर्व विवादांमध्ये मुळ इंग्रजी मसुदा प्रमाण मानण्यात येईल.)

RP-Sanjiv Goenka Group

Growing Legacies

फर्स्टसोर्स सोल्यूशन्स लिमिटेड

३१ डिसेंबर २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या आणि नऊ महिन्यांच्या एकत्रीकृत लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचा सारांश

(प्रति भाग माहिती आणि प्रति समभाग माहितीव्यतिरिक्त ₹ दशलक्षांत)

अ. क्र.	तपशील	रोजी संपलेली तिमाही		रोजी संपलेले नऊ महिने		रोजी संपलेले वर्ष
		३१ डिसेंबर २०२३	३० सप्टेंबर २०२३	३१ डिसेंबर २०२३	३१ डिसेंबर २०२२	३१ मार्च २०२३
		लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
१	एकूण उत्पन्न	१६,११९.५८	१५,५६९.९४	१५,६७३.७२	४६,९९८.१५	४५,८३६.८४
२	कालावधीतील/वर्षातील (कर, अपवादाल्मक आणि/अथवा असाधारण बाबीपूर्व) निव्वळ नफा/(तोटा)	१६०७.९०	१,५४३.०३	१,८३६.६७	४,७०३.८५	४,४३३.४५
३	कालावधीतील/वर्षातील करपूर्व (अपवादाल्मक आणि/अथवा असाधारण बाबीपश्चात) निव्वळ नफा/(तोटा)	१६०७.९०	१,५४३.०३	१,८३६.६७	४,७०३.८५	४,४३३.४५
४	कालावधीतील/वर्षातील करोतर (अपवादाल्मक आणि/अथवा असाधारण बाबीपश्चात) निव्वळ नफा/(तोटा)	१,२८७.२९	१,२६५.०९	१,५७९.२२	३,८१२.२३	३,७२४.१०
५	कालावधीतील/वर्षातील एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	९२९.७४	१,७२०.८०	१,७२१.५३	३,९७१.६९	५,११३.८५
६	भरण केलेले समभाग भांडवल	६,९६९.९१	६,९६९.९१	६,९६९.९१	६,९६९.९१	६,९६९.९१
७	लेखापरीक्षित तालेबंदत दर्जावल्याप्रमाणे राखीव निधी (पुनर्मूल्यांकन राखीव निधीव्यतिरिक्त)					२६,६९८.५४
८	(प्रत्येकी ₹ १०/-चा) प्रति भाग मिल्कट	१.८८	१.८५	२.२२	५.५८	५.४७
ए. पायाभूत :		१.८८	१.८५	२.२२	५.५८	५.४७
बी. सौम्यीकृत :		१.८४	१.८०	२.२५	५.४३	५.३२

टिप:

- स्वायत्त वित्तीय निष्कर्षाबाबत (लेखापरीक्षित) अतिरिक्त माहिती पुढीलप्रमाणे आहे :

तपशील	रोजी संपलेली तिमाही			रोजी संपलेले नऊ महिने		रोजी संपलेले वर्ष
	३१ डिसेंबर २०२३	३० सप्टेंबर २०२३	३१ डिसेंबर २०२२	३१ डिसेंबर २०२३	३१ डिसेंबर २०२२	३१ मार्च २०२३
एकूण उत्पन्न	४,४५०.०३	३,७३५.८७	३,३६३.८१	११,६२९.३३	१०,५८७.०९	१४,०९४.४४
करनिर्धारणपूर्व निव्वळ नफा	१,०९४.३८	८७७.५६	७१६.४२	२,६८९.७६	२,३०६.७४	३,१९०.५५
करनिर्धारणोत्तर निव्वळ नफा	८९४.४८	७२०.९९	५६८.५८	२,२६५.१५	१,८८९.८२	२,४८३.४२

- ७ फेब्रुवारी २०२४ रोजी घेण्यात आलेल्या त्यांच्या सभेत संचालक मंडळाने प्रति समभाग ₹ ३.५०चा अंतरिम लाभांश जाहीर केला आहे.
- वरील उतारा सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्कलोजर रिक्वायरेमेंट्स) रेग्युलेशन, २०१५च्या विनियम ३३ नुसार दी स्टॉक एक्विवॅलेंसकडे सादर केलेल्या ३१ डिसेंबर २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या आणि नऊ महिन्यांच्या लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांच्या स्विसतर रूपाचा सारांश आहे. ३१ डिसेंबर २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या आणि नऊ महिन्यांच्या स्वायत्त व एकत्रीकृत वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण रूप, स्टॉक एक्विवॅलेंस वेबसाइटवर (www.bseindia.com) आणि www.nseindia.com व कंपनी वेबसाइटवर (www.firstsource.com) उपलब्ध आहे.

मंडळाच्या आदेशावरून फर्स्टसोर्स सोल्यूशन्स लिमिटेडकडिता स्वाक्षरी/-
रितेश मोहन इंदरानी
व्यवस्थापन संचालक आणि सीईओ

स्थळ : मुंबई, भारत
 दिनांक : ७ फेब्रुवारी, २०२४

सीआयएन : एल६४२०२एमएच२००१पीएलसी१३४१४७
 नोंदणीकृत कार्यालय : ५वा मजला, पॅराडिम 'बी' विंग, माइण्डस्पेस, लिंक रोड, मालाड (पश्चिम), मुंबई-४०० ०६४
 फोन : +९१ २२ ६६६६०८८८ • वेब : www.firstsource.com, ई-मेल : complianceofficer@firstsource.com

Adfactors 572

प्रोटीयन ईगॉव टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

(पूर्वीचे एनएसडीएल ईगव्हर्नन्स इन्फ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड)

१ ला मजला, टाइम्स टॉवर, कमला मिल्स कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३

सीआईएन : U72900MH1995PLC095642 | फोन: +९१ २२ ४०९० ४२४२ | फॅक्स: +९१ २२ २४९१ ५२१७ | ई-मेल: cs@proteantech.in | संकेत स्थळ : www.proteantech.in

३१ डिसेंबर २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि नऊ महिन्यांच्या कालावधी करिता अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे विवरण

(₹. कोटी मध्ये इपीएस वगळता)

अनु. क्र.	तपशील	स्वतंत्र			एकात्रित		
		संपलेली तिमाही	संपलेले ९ महिने	संपलेले वर्ष	संपलेली तिमाही	संपलेले ९ महिने	संपलेले वर्ष
		३१.१२.२०२३	३०.०९.२०२३	३१.१२.२०२२	३१.१२.२०२३	३१.१२.२०२२	३१.०३.२०२३
		अलेखापरीक्षित					